
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
Rybářská stráž 

 

Žádost o informace: 

 

Vážený úřade, 

žádám Vás v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o zaslání 

informací ve věci ustanovení Rybářské stráže ČR na jméno […], trv. bytem […]. 

Sdělte: 

• Jaké služební číslo bylo jmenovanému přiděleno 

• Kdy byl jmenovaný do funkce rybářské stráže ustanoven 

• Kdo resp. který uživatel rybářského revíru navrhl jmenovaného do funkce RS 

• Jaký rozsah působnosti jmenovanému správní orgán na základě žádosti uživatele přidělil 

• Kolik oznámení o přestupku jmenovaný za roky 2019-2023 oznámil (uveďte jen počet) 

Dále sdělte: 

• Zda-li jmenovaný splňuje všechny kvalifikační předpoklady a požadavky na výkon funkce RS dle ust. § 14 

zákona 99/2004 Sb. o rybářství neboť subjekt, který rybářskou stráž ustanovil či ji vede v evidenci, je 

oprávněn nejméně jednou za 5 let ověřovat náležitosti, na základě kterých byl souhlas udělen, včetně 

kvalifikačních požadavků tedy sdělte všechny informace k podmínkám uvedených v §14 odst. 2 písm. 

• b) splňuje podmínku bezúhonnosti (odstavec 7), 

• c) je způsobilá k právním úkonům, 

• d) je zdravotně způsobilá pro výkon funkce rybářské stráže, 

• e) prokázala znalost práv a povinností rybářské stráže podle tohoto zákona a znalost souvisejících 

právních předpisů, 

• Kdy úřad naposledy ověřoval uvedené náležitosti u uvedené rybářské stráže ČR. 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane inženýre, 

k Vaší žádosti o informace ze dne 28.08.2023, ve které požadujete „zaslání informací ve věci ustanovení 

Rybářské stráže ČR na jméno […], trv. bytem […]“, Vám sděluji, že Vaše žádost byla v souladu s ust. § 14 

odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím částečně odložena, neboť 

Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Městského úřadu Uherské Hradiště. 

Podle ust. § 14 odst. 1 zákona č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění pozdějších předpisů platí, že  

„rybářskou stráž ustanovuje, odvolává a zrušuje a stanovuje rozsah působnosti na návrh uživatele 

rybářského revíru či jiného oprávněného subjektu obecní úřad obce s rozšířenou působností, příslušný 

podle místa trvalého bydliště navrhované osoby“. V tomto případě se jedná o Městský úřad Veselí nad 

Moravou, proto je namístě, abyste se s Vaší žádostí obrátil na uvedený úřad. 

K Vaší žádosti o informace Vám mohu podat pouze informaci k dotazu „Kolik oznámení o přestupku 

jmenovaný za roky 2019-2023 oznámil (uveďte jen počet)“: 

 2019     14 

 2020     25 

 2021     25 

 2022     35 

 2023     44 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

